Дело № 05-0127/19/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0     14 февраля 2019 года

	                             город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Титаренко О.А.,
рассмотрев в помещении судебного участка №19, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 19.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении юридического лица общества с ограниченной ответственностью охранной организации «Борс-Крым», расположенного по адресу: Республика Крым, «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»,
установил:
Инспекцией по труду Республики Крым отделом надзора и контроля выявлено, что юридическое лицо ООО ОО «Борс-Крым» 22.12.2018г. допустило совершение административного правонарушения, выразившееся в том, что запрашиваемые документы в адрес Инспекции не предоставлены.
На основании обращений работников ООО ОО «Борс-Крым» издано распоряжение начальника Инспекции о проведении внеплановой выездной проверки соблюдения требований законодательства о труде и других нормативно-правовых актов, содержащих нормы трудового законодательства о труде и других нормативно правовых актов, содержащих нормы трудового законодательства, в ООО ОО «Борс-Крым». Распоряжение было направлено 12.10.2018 заказным письмом с уведомлением по юридическому адресу предприятия. В п. 13 распоряжения содержится перечень документов, представление которых юридическим лицом необходимо для достижения целей и задач проведения проверки.
В соответствии с ч. 6 ст. 11 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных печатью (при ее наличии) и соответственно подписью индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица юридического лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью.
Согласно распоряжению сроки проведения проверки с 22.10.2018 по 16.11.2018. По состоянию на 22.12.2018 запрашиваемые документы в адрес инспекции не поступали.
Место совершения правонарушения: Республика Крым, г. Симферополь, «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  Время совершения правонарушения – 22.11. 2018 года.
Законные представители ООО ОО «Борс-Крым» в судебное заседание не явились, ООО ОО «Борс-Крым» уведомлялось о дате судебного заседания надлежащим образом, причины неявки неизвестны.
Вина ООО ОО «Борс-Крым» в совершении правонарушения, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  от 15.01.2019 г., определением по делу об административном правонарушении «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» от 15.01.2019, уведомлением от 12.10.2018, распоряжением о проведении внеплановой проверки от 11.10.2018г., и другими материалами дела.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные мировым судьёй обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что ООО ОО «Борс-Крым» совершило административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 2 ст. 19.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - действия (бездействие), предусмотренные частью 1 настоящей статьи, повлекшие невозможность проведения или завершения проверки.
При назначении административного наказания за административное правонарушение, мировой судья учитывает характер совершённого  ООО ОО «Борс-Крым» административного правонарушения, относящегося к административным правонарушениям против порядка управления, его имущественное и финансовое положение, а также отсутствие обстоятельств, смягчающих или отягчающих его административную ответственность.
С учетом вышеизложенного мировой судья считает, что для достижения целей административного наказания для ООО ОО «Борс-Крым» необходимо и достаточно установить административное наказание в виде минимального штрафа, предусмотренного санкцией части 2 статьи 19.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
    На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья,-

п о с т а н о в и л:

Общество с ограниченной ответственностью охранную организацию «Борс-Крым» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 19.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: счет №40101810335100010001;  получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Крым (Инспекция по труду РК); наименование банка получателя: Отделение Республики Крым, г. Симферополь; БИК: 043510001; ИНН: 9102011456; КПП: 910201001; ОКТМО: г. Симферополь – 35701000; КБК: 837 1 16 90040 04 0000 140; Лицевой счет: 04752203330.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
          Оригинал банковской квитанции об оплате административного штрафа должен быть предъявлен в судебный участок №19 Центрального судебного района города Симферополя.
          В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
           Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
  Постановление может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью Центрального судебного района города Симферополя судебного участка №19 в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                               О.А. Титаренко